
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO E OFFICINE CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7740  del  29/04/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORSINI OMBRETTA _____________________________

Responsabile del procedimento LUCIA PATRIOLI _____________________________

Responsabile dell' Area R. TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. 10 luglio 1978, n. 32 e successive modifiche ed integrazioni. "Avviso pubblico per il sostegno a Rassegne e Festival di
spettacolo dal vivo nella Regione Lazio.  Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. T00035 del 04.02.2014, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti
indicati nell'allegato A

G06310 29/04/2014



OGGETTO: L.R. 10 luglio 1978, n. 32 e successive modifiche ed integrazioni. "Avviso pubblico 

per il sostegno a Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio.  Approvazione 

delle risultanze della Commissione nominata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

T00035 del 04.02.2014, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati 

nell'allegato A. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 

E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo e Officine Culturali; 

 

VISTO il Regolamento Regionale del 6.09.2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 30.12.2013 n. 13, “Legge di stabilità regionale 2014”, ed in 

particolare: 

- il “Quadro A” allegato alla medesima, dove sono riepilogate le leggi regionali di 

spesa vigenti suddivise per missioni, programmi e capitoli di spesa; 

-  il comma 2 dell’art. 2, il quale dispone che “l’autorizzazione di spesa, stabilita da 

specifiche leggi regionali che prevedono l’attuazione di interventi vari, si intende 

come limite massimo di spesa” ed al successivo comma aggiunge che “ai fini 

dell’applicazione delle disposizioni di cui al comma 2, alla legislazione vigente alla 

data di entrata in vigore della presente legge, per l’individuazione dei limiti degli 

oneri finanziari si assumono i rispettivi stanziamenti iscritti nel bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016”;  

-  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2014-2016”; 

 

VISTA la legge regionale 10/07/1978 n. 32 e successive modifiche, concernente “Attività di 

promozione culturale della Regione Lazio”; 

 

VISTO l’art. 2 bis della legge regionale 32/1978 ed in particolare il comma 1, lettera a) che  

stabilisce che la Regione può sostenere tramite l’adozione di specifici bandi pubblici iniziative di 

promozione culturale e di spettacolo con carattere annuale o pluriennale tendenti a riequilibrare 

l’offerta culturale; 

 

VISTA la D.G.R. 18.01.2008 n. 26 con cui è stato approvato il documento di indirizzo 

pluriennale redatto ai sensi dell’art. 2 bis della l.r. 32/1978; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 13.12.2013 n. G04583 concernente: L.R. 10 luglio 

1978, n. 32 e successive modifiche ed integrazioni. "Avviso pubblico per il sostegno a Rassegne e 

Festival di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio pubblicata sul BURL n. 103 del 17.12.2013; 

 

VISTA la D.G.R 13.03.2014 n. 111 con la quale si è provveduto alla Ripartizione delle 

risorse finanziarie disponibili sul Capitolo G11900, esercizio finanziario 2014, alla cui gestione è 

deputata la Direzione Regionale Cultura e politiche giovanili, destinando alle finalità della l.r. 32/78 

e s.m.i. la somma di euro 2.100.000,00 per l’esercizio finanziario 2014; 

 



 

VISTA la determinazione dirigenziale n° G06226 del 29/04/2014 con la quale vengono 

destinate le risorse economiche per lo svolgimento degli avvisi di cui all’art. 2bis della l.r. 32/78 e 

s.m.i assegnando alle attività previste per la realizzazione di Rassegne e Festival la somma di euro 

526.500,00 per l’esercizio finanziario 2014 e di euro 526.500,00 per l’esercizio finanziario 2015; 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00035 del 04.02.2014 di 

nomina della commissione ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso sopracitato; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G05852 del 17.04.2014  con la quale sono state 

dichiarate inammissibili le istanze  non in possesso dei requisiti previsti dall’art. 4 dell’avviso; 

  

PRESO ATTO che, la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei progetti 

ammissibili presentati, anche dal punto di vista della congruità dei costi, proponendo il relativo 

contributo sulla base delle risorse disponibili, stilando nella seduta conclusiva del 11.04.2014  la 

relativa graduatoria così come indicato nell’allegato A che forma parte integrante della presente 

determinazione e proponendo i relativi contributi; 

 

 
DETERMINA 

 

 

 Di approvare le risultanze dei lavori della Commissione per la valutazione dei progetti 

per il sostegno ad attività di  spettacolo dal vivo nella Regione Lazio con carattere 

ricorrente,  istituita con Decreto del Presidente della n. T00035 del 04.02.2014,  così 

come indicato nell’allegato A che forma parte integrante della presente determinazione; 

  

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della 

Regione Lazio; 

 

 con successiva determinazione dirigenziale saranno assunti i relativi impegni finanziari.

   

                   

 

 

 

                     IL DIRETTORE 

                     Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





